АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   13.02.2024                                                                                           № 32
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации муниципального образования Красносельское от 17.08.2020г. №125

        В целях приведения постановления администрации муниципального образования Красносельское от 17.08.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 – 2025 годы»» в соответствие   с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:
       1. Внести в постановление администрации от 17.08.2020 года № 125 «Об утверждении муниципальной программы «Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 – 2025 годы» следующие изменения:

       1.1 паспорт муниципальной программы «Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 – 2025 годы»» изложить в новой редакции (Приложение 1);

       1.2 раздел 4 «Объемы и источники финансирования» изложить в новой редакции (Приложение 2);
       1.3 таблицу «Основные программные мероприятия по возведению, сохранению и реконструкции военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2021 – 2025 годах» изложить в новой редакции (Приложение 3).

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

       3. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте администрации муниципального образования Красносельское.

Глава  администрации                                                                             С.Ю. Блинов
Приложение №1
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 13.02.2024г. №32
Паспорт муниципальной целевой программы

	Наименование программы
	"Возведение, сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района на 2021 - 2025 годы".

 (далее - Программа).

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация муниципального образования Красносельское

	Соисполнители программы
	муниципальное казенное учреждение «Центр услуг муниципального образования Красносельское»

	Цель программы
	Основные цели Программы:

- увековечивание памяти погибших в боях за свободу и независимость нашей Родины;

- поддержание в надлежащем состоянии воинских захоронений, братских могил, памятников и обелисков, расположенных на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района;

- патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи.

	Основные задачи программы
	Основными задачами Программы являются:

- комплексное решение проблем, связанных с проведением работ по благоустройству, косметическому и капитальному ремонту и содержанию памятников и обелисков Великой Отечественной войны, расположенных на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района;

- строительство памятников в населенных пунктах.

	Сроки реализации
	2021-2025 годы

	Важнейшие целевые показатели
	Ежегодное сокращение не отремонтированных военно-мемориальных объектов.
Увеличение количества военно-мемориальных объектов приведенных в надлежащее состояние.

	Объемы и источники финансирования
	Объем финансирования по программе составляет – 1192,38 тысяч рублей:
2021 год – 202,7 тыс. рублей;
2022 год – 170,03 тыс. рублей;

2023 год – 419,65 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 200,0 тыс. рублей.
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 135,0 тыс.рублей:
2021 г. – 0,0 тыс.рублей;

2022 г. – 0,0 тыс.рублей;

2023 г. – 135,0 тыс.рублей;
2024 г. – 0,0 тыс.рублей

2025 г. – 0,0 тыс.рублей

бюджетные ассигнования местного бюджета 1057,38 тыс.руб.:

2021 год – 202,7 тыс. рублей;
2022 год – 170,03 тыс. рублей;

2023 год – 284,65 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 200,0 тыс. рублей.
Финансирование на реализацию программы корректируются в соответствии с действующими расценками на момент выполнения работ.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	- выполнение первоочередных задач по приведению в надлежащее состояние памятников и обелисков истории ВОВ на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района;

- строительство новых памятников в населенных пунктах;

- привлечение общественности, предприятий, организаций, учебных заведений, граждан  муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района к решению вопросов по восстановлению воинских захоронений.

Приложение №2
к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                      от 13.02.2024г. №32
4. Объемы и источники финансирования.
Общий объем финансирования составляет – 1192,38 тысяч рублей:
2021 год – 202,7 тыс. рублей;
2022 год – 170,03 тыс. рублей;

2023 год – 419,65 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 200,0 тыс. рублей.
в т.ч. объем бюджетных ассигнований областного бюджета на реализацию Программы составляет 135,0 тыс.рублей:
2021 г. – 0,0 тыс.рублей;

2022 г. – 0,0 тыс.рублей;

2023 г. – 135,0 тыс.рублей;
2024 г. – 0,0 тыс.рублей

2025 г. – 0,0 тыс.рублей

бюджетные ассигнования местного бюджета 1057,38 тыс.руб.:

2021 год – 202,7 тыс. рублей;
2022 год – 170,03 тыс. рублей;

2023 год – 284,65 тыс. рублей;

2024 год – 200,0 тыс. рублей;

2025 год – 200,0 тыс. рублей.

Реализация программы осуществляется в пределах средств местного бюджета на соответствующий финансовый год и на плановый период.
Приложение №3
                                                                     к постановлению администрации

МО Красносельское Юрьев-Польского района
                                                                                                                          от 13.02.2024г. №32
Основные программные мероприятия

по возведению, сохранению и реконструкции военно-мемориальных объектов на территории муниципального образования Красносельское Юрьев-Польского района в 2021 – 2025 годах.
	№ п/п
	 Наименование  проводимых  мероприятий
	Срок  исполнения
	Объем

финансирования     (тыс. руб.)
	источник финансирования
	исполнители мероприятий

	1.
	Проведение косметического ремонта памятников и обелисков – 21 шт.
	2021

2022

2023

2024

2025
	111,0
105,7
107,3
200,0
200,0
	местный бюджет

	Администрация МО Красносельское

	2.
	Изготовление мемориальных досок, табличек, гранитных плит, металлических ограждений
	2021

2022

2023

	91,7
64,33
14,1

	местный бюджет
	Администрация МО Красносельское

	3.
	Благоустройство прилегающей территории к обелиску памяти погибшим в годы ВОВ с.Красное
	2023
	135,0
	областной бюджет
	Администрация МО Красносельское

	28,25
	местный бюджет

	135,0
	внебюджетные источники

	4.
	Проведение встреч и бесед с детьми и молодежью по патриотическому воспитанию.
	2021

2022

2023

2024

2025

	местный бюджет

	Администрация МО Красносельское

	5.
	Организация благоустройства прилегающих к памятникам территорий
	2021

2022

2023

2024

2025

	местный бюджет
	Администрация МО Красносельское